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A és tele-Zalalövő Csöde
pülések önkormányzatai és a
helyi általTakarékszövetkezet
1992. évben alapított Bitbúvár
Alapítvány 2024. január 19-án tar-
totta évente megrendezésre ke-
rülő jótékonysági bálját. A szer-
vezet célja a Zalalövői Általá-
nos Iskola oktató-nevelő munká-
jának támogatása, a feltételek
javítása. Az elmúlt évben be-
folyt összegből a tantermek fel-
újítására, oktatástechnikai esz-
közök vásárlására fordítottak.

Az iskola pedagógusai és
diákjai, már a rendezvény előtt
hónapokkal készültek az estére.
A hagyományokhoz híven a
nyolcadik évfolyam nyitotta az
estet bécsi keringővel, melyet
Szommer Mónika Szabó Jó-és

Jótékonysági bál a zalalövői iskoláért
zsefné pedagógusok tanítottak
be. Ezt követően a Galaxy
Akrobatikus Rock and Roll
Club Zalalövői Csoportjának
műsorát láthatták a vendégek.
A meglepetés műsort az iskola
pedagógusai szolgáltatták, egy
vidám színdarab előadásával,
dalokkal színesítve, mely mél-
tán nyerte el a közönség tetszését.
A jelenlévők jó hangulatban mu-
lattak hajnalig.

A Bitbúvár Alapítvány ku-
ratóriuma ezúton köszöni meg
a szülőknek, pedagógusoknak,
segítőknek és a támogatóknak,
hogy munkájukkal segítették a
program megvalósítását, előké-
születeket, jelenlétükkel, felaján-
lásukkal támogatták a rendez-
vény sikerét. A nyolcadik osztályosok nyitották a bál.
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Zalalövõ Városi TV

Mûsoraink a szolgáltató csatornáján láthatók,Tarr Kft. 292-es
valamint a YouTube videómegosztón a név alatt.Zalalövõ Városi TV

(TV készülékek, illetve beltéri egységek újrahangolása szükséges lehet,
amennyiben a 292-es csatorna nem található.)

Adásnapok: kedd 19 órától 21 óráig
10-12 óráig,19-21 óráigkeddi adások ismétlése minden nap

Adásunk az alábbi településeken láthatók:
Zalalövõ, Zalacséb, Salomvár, Keménfa, Csöde, Vaspör, Zalaháshágy,

Ozmánbük, Hegyhátszentjakab, Felsõjánosfa
Hirdetések feladása a képújságba személyesen az alábbi címen:

„Salla” Mûvelõdési Központ, 8999 Zalalövõ, Szabadság tér 2.
Kérjük, nézzék adásainkat, látogassanak el YouTube oldalunkra.

Észrevételeikkel, javaslataikkal segítsék mûsoraink készítését.
Elérhetõségünk: zalalovotv@gmail.com

A 2023. december 11-i közmeghallgatás után azalalövői
településrészekre is ellátogattak januárban a képviselő-testület
tagjai azzal a céllal, hogy beszámoljanak a lakosságnak az elmúlt
egy évben történtekről és a lakók véleményét, kéréseit összegyűjt-
sék. A , , és település-zalapatakai budafai nagyfernekági irsapusztai
részeken megtartott közmeghallgatásokon először Gyarmati Antal
polgármester beszámolóját hallgatták meg, amely keretében elsősorban
az elmúlt év felújításairól, beruházásairól kaptak információt.

– Közösségünk az elmúlt évben számos területen fejlődött és
növekedett. A klímaváltozásra felkészülve jelentős eredményeket
értünk el a csapadékvíz-elvezetés terén, aminek köszönhetően nőtt
biztonságérzetünk, vagyonbiztonságunk. Felújítottuk a művelődé-
si központot, utat, járdát építettünk a Rákóczi utcában és a Sza-
badság téren, melyek által jelentősen javult a városközpont képe.
Az egészségügyi központban és az óvodában alternatív fűtési mó-
dot választva fatüzelésre tértünk át, mely ellátja mindkét intéz-
ményt és jelentős energiamegtakarítást eredményez. Ugyancsak
az energiaszükséglet csökkentése érdekében az egészségügyi köz-
pont nyílászáróit is kicseréltük. A családsegítő és gyermekjóléti
szolgálatnál a tetőtérben irodahelyiséget alakítottunk ki, bővítet-
tük a napelemes hálózatot, klímákat szereltünk fel. Több lépcsős
tervezési munka előzte meg, de hamarosan felszentelésre kerül a
zalapatakai ravatalozó felújított, bővített épülete, felújítottuk a
dedesi haranglábat, Irsán a nagyméretű cserépkályhát rakattuk
újra és ugyan még befejezés előtt áll, de megvalósul a temetői ke-
rítés felújítása. Budafán a közösségi épület felújításának első üte-
mét végeztük el: tetőfelújítás, csapadékvízlevezető rendszer felújí-
tása és az elektomos áram hálózatának bővítése történt meg. A
kommunális feladatok jobb elvégzése érdekében kistraktort vásá-
roltunk karbantartóinknak, akik az önkormányzati utak és épüle-
tek állagmegóvásában is fontos feladatokat láttak el.

A Petőfi emlékév alkalmából felújítottuk a szintén az idei év-
ben elnevezett Lékai parkban lévő Petőfi emlékművet. A pályázati
források felhasználása mellett az önkormányzat rendkívül magas
összeget, 73,5 millió forintot fordított a saját erős beruházásokra.

Támogattuk a településen működő közösségeket, számos közös-
ségi rendezvényt valósítottunk meg közösen: Majális, Gyermeknap,
Város Napja, Murcifesztivál, hogy csak a legnagyobbakat emel-

Településrészi közmeghallgatások

jem ki. Emellett a helyi egyesületek is számos sikeres rendez-
vénnyel tették színesebbé a helyi közéletet – mondta a polgármester.

Ezt követően került sor a lakossági felvetésekre kérdésekre.
Nagyfernekág településrészen a közút fenntartásában lévő be-

kötő út padkáját, valamint egy a Háromházi és egy kisebb önkor-
mányzati út állapotát kifogásolták a jelenlévők. Felvetődött a tele-
pülésrész végén lévő szennyvízátemelő környékén a csapadék-
vízelvezető árok rendbetétele is. Továbbá problémát okoz, hogy
noha a településrész utcája teljes egészében a közútkezelőhöz tar-
tozik, a téli síkosság mentesítés csak a haranglábig történik, illetve
a közútkezelő által kihelyezett úthiba javítását régóta nem végezte
el a közútkezelő.

Irsapusztán szép számmal voltak jelen lakosok, akik számára
továbbra is problémát okoz a település végén a mezőgazdasági
járművek által a közútra felhordott sár, melynek eltakarítása a
szennyezést okozó feladata. A temető kerítésének felújítása és a
környezetében lévő fák kivágása nagyrészt megtörtént, március-
ban befejeződnek itt a munkálatok. Kérték a közösségi ingatlan
felújítását mely szintén természetes igény részükről. Felvetődtek
problémák a szűcsmajori közvilágítással és szemétszállítással
kapcsolatban is.

Zalapatakán természetesen felvetődött a közösségi ház külső
és belső felújításának igénye, ami természetes kérése a közös-
ségnek. Valamint egy lakos jelezte a szennyvízbekötés lehetősé-
gének megvizsgálását.

Budafán az elmúlt évben elkészül a közösségi ház felújításá-
nak első üteme a használó egyesülettel együttműködésben, az
önkormányzat előfinanszírozta és önerőt is biztosított hozzá. Itt is
várják a lakosok a felújítás folytatását.

Összességében elmondható, hogy nagyon hasznos és jobbító
szándékú beszélgetéseket folytattak a lakosok a képviselőkkel. Az ön-
kormányzat azokat a problémákat amelyeknek nincs nagy anyagi
vonzata mielőbb megoldja, a nagyobb beruházásokat pedig az anya-
gi lehetőségek függvényében folyamatosan megoldja, a szervezetek
felé továbbítja az őket érintő közúti, vasúti és vízügyi problémákat.

A dedesi közmeghallgatás érdeklődői.

Január 20-án hagyományos
Vince-napi szőlővesszőáldásra
gyülekeztek a Zalalövői Bor-
barát Kör Egyesület tagjai
Pacsa-hegyen Galambos Ist-
ván elnök pincéjénél, ahol
Páli Zoltán plébános áldotta
meg a még szunnyadó szőlőtő-
kéket.

Ebben az időszakban Szent
Vince áldását kérik a szőlészek,
hogy gazdag terméssel adózzon
az ültetvény, ezért bőven meg
is locsolják borral, majd szőlő-

Vince-napi szőlővesszőáldás
vesszőket vágnak, hogy vízbe
tegyék.

A megfigyelések, illetve
hagyomány szerint a rügyek
fejlődéséből, alakulásából meg-
jósolható a termés bősége.

Mivel a régiek szerint, ha
Vince napján enyhe idő van,
akkor szép eredményt várhat-
nak szüreteléskor a borászok,
vajon teljesül-e a kívánság,
mert bár kissé fagyos, de tiszta
napsütéses idő volt ezen a napon.

BHK
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Felnőttképzési engedély: E/2020/000146

Elérhetőségek:

email.: titzala@t-online.hu

Telefon: 30-429-0057 / 30-477-6070

www.titzala.hu

Értesüljön híreinkről,
írásainkról, képgalériákról

a Facebookon is!
Keresse ott a

adatlapját,Zalatáj Kiadó
és a Tetszik gombra

kattintás után
értesülhet

internetes tartalmainkról is.

H
ungarikum

H
ungarikum

Várom régi és leendő megrendelőimet:

Farkas Tibor pálinkafőző mester

Nagylengyel

Telefon: 30/586-3090

• • • •Bérfőzés Kereskedelmi főzés Palackozás Értékesítés

A főzési díj bruttó 2000 Ft/l

Nálam az 40-50 l pálinkának a főzési ideje 10-12 óra,

nem egylépcsős rendszerben, hanem hagyományos módon,

kétszeri lepárlással és egy új, korszerű technológiával.

Mert a minőségi, jó, zamatos pálinkához idő kell és a

mester több, mint 40 éves tapasztalata!

A horvátországi Muraköz
megyéből érkezett delegáció
tekintette meg a helyiLentiben
egészségcentrumot és tárgyal-
tak a jövőbeni együttműködés
lehetőségeiről az intézmény
vezetőivel. Az eseményen dr.

Egészségügyi együttműködés Muraközzel

Pál Attila, a Zala Vármegyei
Közgyűlés elnöke elöljáróban
elmondta, hogy nagy örömmel
fogadta a delegációt ez alka-
lommal Lentiben, hiszen nem-
rég Zalaegerszegen a két me-
gye – Zala és Muraköz – közti

együttműködési lehetőségeket
tekintették át.

Már látszik az első ered-
mény, hisz most egészségügyi
dolgozók, orvosok, turisztikai
szakemberek és a vármegye
munkatársai érkeztek Lentibe
és tekintették meg a turisztikai
desztinációt, a lenti gyógyfür-
dőt, illetve az egészségközpon-
tot, ahol a mozgásszervi reha-
bilitációt végző intézménnyel
való együttműködésről egyez-
tettek, kiemelten a horvátokkal
közös pályázati lehetőségekről.
Emellett – tette hozzá – szíve-
sen látják Lentiben a horvát a
vendégeket is.

Matija Posavec, Muraköz
megye ispánja jó tapasztala-
tokról számolt be a Lentiben
tett látogatás kapcsán, elmond-
ta, hogy a legújabb egészség-
ügyi technológiával felszerelt
helyi centrumban sok új infor-
mációt szereztek a bejárás so-
rán, ahol a megtekintett szol-
gáltatásokat látva érdemesnek
találják az egészségturisztikai
együttműködést.

Az egyeztetés végén kide-
rült, hogy több területre kötöt-
tek szóbeli megállapodást, en-

nek egyik eleme, hogy ellátogat
a magyar fél a napokban Zág-
rábba, ahol tájékozódnak, hogy
mely ottani egészségügyi meg-
oldásokat tudnának összekap-
csolni a hiperbár oxigénterá-
piával.

Erről előzetesen dr. Szolno-
ki Nikolett Balance Medical, a
Center orvosigazgatója úgy tá-
jékoztatott, hogy érdekes lehe-
tőségről, illetve annak fejleszté-
séről hallottak. Lényege, hogy
egy, az emberi szervezetbe be-
ültetett műszer vitális paramé-
tereket – vérnyomás, keringési
adatok – közvetít. A műszer
tesztelésébe pedig be tudnának
kapcsolódni a hiberpár terápiával.

Az orvosigazgató hozzá-
tette, hogy a Balance Medical
Center a posztcovid kutatás
terén együttműködik a grazi
egyetemmel, egy nyertes pályá-
zatnak köszönhetően ez hama-
rosan el is indul. Ennek kere-
tében működnek együtt a Pé-
csi Tudományegyetemmel is a
gyógytornász képzésben, s bíz-
nak benne, hogy bővül a kör és
a horvát partnerrel is megvaló-
sul a közös munka egy határon
átnyúló projekt keretében.

A képen balról dr. Pál Attila, dr. Szolnoki Nikolett, Preksen
László, Semjénháza polgármestere és Matija Posavec.

A Magyar Agrár- és Élet-
tudományi Egyetem Georgikon
Campusa nemrég tartotta okle-
vélátadó ünnepélyét a keszthe-
lyi Balaton Színházban. Az ese-
ményen aPácsonyi Imre, Zala
Vármegyei Közgyűlés alelnöke is
gratulált beszédében a végzős
hallgatóknak. Az oklevelek át-
adása mellett a sikeres és ered-
ményes oktatók is elismerésben
részesültek. Az oklevelet átve-
vők között lenti hallgató is volt.

Az alábbi szakok hallgatói
vehették át okleveleiket:

Alapszak: kertészmérnök,
mezőgazdasági mérnök, sző-

Oklevélátadó ünnepség a Georgikonon
lész-borász mérnök, vidék-
fejlesztési agrármérnök, ter-
mészetvédelmi mérnök, kör-
nyezetgazdálkodási agrár-
mérnök.

Mesterszak: növényorvos,
kertészmérnök, mezőgazdasági
biotechnológus, természetvé-
delmi mérnök, vidékfejlesztési
agrármérnök,

Felsőoktatási szakképzés:
gyógy- és fűszernövények, me-
zőgazdasági, ménesgazda, sző-
lész-borász.

Szakmérnök: növényvédel-
mi, bor- és gasztroturizmus
menedzser.

Pácsonyi Imre is gratulált a végzős hallgatóknak.

Zalalövő és Környéke



52024. február Zalalövő és Környéke

Egy hideg téli napon a ká-
vási közösség összefogott, hogy
együtt ünnepelje meg a hagyo-
mányos disznóvágás izgalmas
és ízletes eseményét. Férfiak,
nők és gyerekek egyaránt részt
vettek a rendezvényen, és a
falu megtelt nevetéssel, izga-
lommal és finom illatokkal.

A falu apraja-nagyja össze-
gyűlt a Kulcsosháznál. A fel-
kelő Nap sugarai mellett a ha-
gyományos disznóvágás fontos
elemei előtt éreztük a várako-
zás feszültségét. A férfiak bát-
ran vágtak neki a munkának,
míg a nők ügyesen előkészí-
tették az ínycsiklandó fogások-
hoz szükséges alapanyagokat.

A hangulat vidám volt, min-
denki jókedvűen dolgozott, és a
gyerekek is kíváncsian figyel-
ték a felnőtteket. A falu közös-
sége igazi csapatként műkö-
dött, és mindenki hozzájárult a
disznóvágás sikeréhez. A tréfák

Nagy sikere volt
Hagyományos disznóvágás Káváson

és nevetések mellett sok ta-
pasztalat és tudás is gazdát
cserélt a generációk között, így
őrizve és ápolva a hagyomá-
nyokat.

Kora délutánra elkészült
minden, ami a disznóvágáson
készülhetett: húsleves, resztelt
máj, sült hús, töpörtyű, disznó-
sajt és az elhagyhatatlan véres-
és májas hurka. Az előkészített
húsokat eltettük későbbi időkre,
hogy mindenki részesüljön a
falusi munka gyümölcséből.

Az esti órákban egy jó han-
gulatú közös vacsorával zártuk
a napot. A hosszú asztalnál
ülve, jóízű falatozás közben
folytattuk a tréfálkozást és a
történetek mesélését.

A kávási disznóvágás nem-
csak a hagyományok ápolásáról
szól, hanem a közösség erejé-
ről, amely minden egyes tagjá-
val együtt él és lélegzik.

Kávási Önkormányzat

Kávási férfiak: stampedli a kézben, hagyományok a szívben.

Idén számos kerek évfor-
dulóról emlékezhetünk meg
Bagodban, melyekhez kötő-
dően több részből álló időuta-
zásra hívjuk Önöket. Tartsanak
velünk!

Ne ijedjünk meg – egyúttal
elnézést kérünk a terjedelemért
–, ezen 1. rész lesz a leghosz-
szabb, ugyanakkor jól szem-
lélteti, micsoda hihetetlen múl-
tunk van. Legyünk büszkék
magunkra!

250 éve, 1774-ben született
Boldogfai Farkas János, közsé-
günk, illetve Zala vármegye
történelmének egyik legjelen-
tősebb nemesi családja, a Bol-
dogfai Farkas család tagja.

A reformkori vármegye je-
les politikusa, helyettes alispán
(az alispán: a középkorban és
az újkorban a vármegye köz-
igazgatását vezette, a főispán
után a legbefolyásosabb sze-
mély volt). Kiváló kapcsolatot
ápolt Deák Ferenccel, a „Haza
bölcsével”.

Fia, Boldogfai Farkas Imre
azzal írta be nevét Magyaror-
szág történelmébe, hogy 1845-
ben az elsők között mondott le
nemesi kiváltságának legfon-
tosabbjáról, az adómentesség-
ről. Az 1848/49-es forradalom
és szabadságharc idején köz-
reműködött a déli határt védő
nemzetőrség megszervezésé-
ben, felfegyverzésében. Az ő
emlékére építtette a család a
Zalaegerszeg felőli temetőnk
kápolnáját, mely alatti kriptá-
ban 9 családtag nyugszik.

Az unoka, Boldogfai Far-
kas József igen aktívan vett
részt a vármegyei és az or-
szágos politikai életben, 1896-
tól országgyűlési képviselő
több alkalommal is. Támogatta
az idén 20 éve boldoggá avatott
IV. Károly királyt.

A dédunoka, Boldogfai Far-
kas Kálmán különc agglegény-
ként élte mindennapjait, övé
volt a vármegye egyik leg-
nagyobb fegyvergyűjteménye.
A legenda szerint nagyon
kedvelte Graz városát – vagy
az onnét származó házvezető-
nőjét –, emiatt kúriájának ud-
varában felépíttette a grazi óra-
torony kicsinyített mását. Po-
litikusként több alkalommal is
vívott párbajt.

A másik dédunoka, Bol-
dogfai Farkas Tibor a família
egyik legtehetségesebb tagja-
ként – a családi hagyományok-
hoz hűen – jogi doktorátust

Bagodi évfordulók 2024-ben

szerzett. Három évet tanult a
világhírű Cambridge-i egyete-
men. Harcolt az I. világhá-
borúban 2 fronton is, száza-
dosként szerelt le, később több
cikluson keresztül országgyű-
lési képviselőként tevékenyke-
dett. Rendkívül népszerű volt, a
„jó földesúr”-ként emlegették.
Ennek köszönhetően az 1930-
as években megerősödő nyilas
mozgalom – a környező tele-
pülésekkel ellentétben – Ba-
godban nem tudott jelentősebb
támogatókra lelni.

Öccse, szintén or-Dénes
szággyűlési képviselői tisztsé-
get töltött be, részt vett az
1956-os forradalomban.

Az ükunoka – teljes nevén
– Boldogfai Farkas Elek Tibor
László Imre (Lexi bácsi), az
utolsó bagodi földesúr, aki még
a hajdani földbirtokosi épü-
letben (kúriában), a jelenlegi
faluházban élt a 2. világháború
végéig.

1945 után a tekintélyes,
már-már mesebeli múltú család
minden vagyonát elkobozták,
családjukat kitelepítették a haj-
dani Alsóbagodból, mélysze-
génységbe taszították!

Lexi bácsi egyetemre nem
járhatott, minden kapu zárva
állt előtte. Ahogy egyszer
mondta: „Apám országgyűlési
képviselő volt, nagyapám, déd-
apám is. De én már nem le-
hettem semmi”.

Családot nem alapított, a
meglevő zalai, hasonló sorsra
jutott rokonainak, barátainak
lelki támaszává vált a nehéz
idők alatt. Ragyogó emlékezete
a régi időkről, régi úri tartása, a
szülei, nagyszülei vallási, lelki
és kulturális öröksége nem
csorbult a szörnyű idők alatt,

illetve után sem. Életének sok
évtizedes megpróbáltatásait mél-
tósággal, alázattal viselte, min-
dig szívesen emlékezett szülő-
falujára és a bagodiakra.

Nemrégiben, 2023. április
1. napján, életének 92. évében
Budapesten hunyt el.

Csupán néhány tagját tud-
tuk felvillantani Önöknek, je-
lezvén e híres família jelen-
tőségét, melynek gyökerei egé-
szen az 1300-as évek elejéig
vezethetők vissza.

Nagy örömünkre szolgál,
hogy 2016-ban a család egye-
nesági leszármazottja, Pappné
Farkas Éva felvette a kap-
csolatot önkormányzatunkkal.

Azóta minden évben találkoz-
nak a felek.

Éva nagylelkű adományá-
nak hála, elindulhatott, s be is
fejeződhetett a fentiekben em-
lített családi kripta teljes fel-
újítása, mely 2018-ban elnyerte
az „Év Homlokzata” verseny
ügyvezetői különdíját, s kate-
góriájában képviselhette hazán-
kat az európai „Év Homlok-
zata” megmérettetésen.

Településünk további nagy
múltú családjairól a Sümeghyek-
ről, Szladovitsokról, Csertá-
nokról, Thassyakról pedig még
szót sem ejtettünk…

Bagod Község
Önkormányzata
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Az 2023. de-Országgyűlés
cember 12-én elfogadta a ma-
gyar építészetről szóló tör-
vényt. Az új jogszabály több
törvényt vont össze: a mérnöki
és építész kamarákról, az épí-
tett környezet alakításáról és
védelméről, a településkép vé-
delméről, a nemzetgazdasági
szempontból kiemelt beruhá-
zásokról szólót, valamint a
kulturális örökség védelméről
szóló törvények műemlékekre
és műemlékhelyekre vonatko-
zó fejezeteit. Az előterjesztő
Lázár János építési miniszter
célként jelölte meg a telepü-
lések értékeinek megóvását, a
zöldfelületek védelmét, a ható-
sági engedélyezés egyszerű-
sítését.

A Zalatáj Kiadó kérésére a
Zala Vármegyei Kormányhiva-
tal Lenglállami főépítésze,
Zoltán tájékoztatta olvasóinkat
az új törvény legfontosabb
részleteiről.

– Már a törvényjavaslat
koncepcióját is széles körű
szakmai egyeztetés előzte meg,
amit a törvénytervezet nor-
maszövegének szakmai és
társadalmi egyeztetése kö-
vetett. A törvény hatályba
léptetése négy ütemben tör-
ténik, egy része 2023. de-
cember 30-tól már hatályos, a
következő lényeges változások
2024. október elsejétől várha-
tóak – mondja elöljáróban
Lengl Zoltán.

A törvény céljai között
szerepel:

A polgári jó ízlés előse-
gítése és az életminőség ja-
vítása.

Az építészeti örökségünk
és zöldfelületeink megőrzése
és védelme.

A hazai városok és közsé-
gek sajátos településképi érté-
keinek megóvása.

A kiszámítható település-
tervezés és a takarékos terü-
letgazdálkodás elősegítése.

Az építési szabályok olyan
tartalmú megállapítása, amely

Törvény a magyar építészetről
A legfontosabb részletekről adott tájékoztatást Lengl Zoltán állami főépítész

Lengl Zoltán: – Már a törvényjavaslat koncepcióját is széles
körű szakmai egyeztetés előzte meg.

Fotó: ZalatájFotó: Zalatáj

a fenntartható fejlődés környe-
zet- és klímavédelmi szem-
pontjainak érvényesíthetőségét
és a magyar építésgazdaság
fejlődését szolgálja a magyar
építési anyagok felhasználá-
sával.

Az épített környezet aka-
dálymentesítésének és az egyen-
lő esélyű hozzáférés előse-
gítése.

Az építési folyamat során a
tájépítészet szerepének erősí-
tése.

Az épített környezetnek az
érintett lakosság, illetve a civil
és gazdálkodó szervezetek vé-
leményének kikérésével tör-
ténő alakítása.

Az épített környezet ter-
vezése, kialakítása során az
egyetemes tervezés követel-
ményének érvényre juttatása.

A legfontosabb változások
között említette az állami
főépítész az építészeti tervta-
nácsok és a főépítészek szere-
pének megerősítését, a főmér-
nöki és főtájépítészeti szerve-
zetrendszer felállítását. Az egy-
szerű bejelentés tudomásul-
vételi eljárássá alakul, illetve
újra közös önkormányzati ren-
delet szabályozza az építés
rendjét és a településképet. Be-
vezetik a zöldfelületi tanúsít-
ványt, műemlékvédelmi ösz-
tönző és támogató rendszer jön
létre és protekcionista építés-
gazdasági intézkedések lépnek
életbe.

Lengl Zoltán a törvény
alapelveiből kiemelte:

Az építészeti minőség ér-
vényre juttatását, az építési
folyamatokat a valós igények-
hez kell igazítani, kerülni kell
a felesleges beavatkozásokat.
Elő kell segíteni a helyi gaz-
daság és a helyi közösségek, a
helyi identitás elősegítését.

Az új beépítésre szánt te-
rületek kijelölése helyett a
barnamezős területek revitali-
zációját kell előnyben része-
síteni, és kiemelt figyelmet
kell fordítani az építészeti

örökség megóvására és méltó
hasznosítására.

Szigorításra kerül az új
beépítésre szánt területek ki-
jelölése – mondta az állami
főépítész. – Az erdő- és zöld-
terület nagysága a településen
belül összességében nem csök-
kenhet. A település közigaz-
gatási területének biológiai ak-
tivitás értéke az új beépítésre
szánt terület kijelölésével nem
csökkenhet. A beépítésre szánt
területeket 500 méteres beépí-
tésre nem szánt zöldgyűrűvel
kell körbevenni a szomszédos
település beépítésre szánt terü-
letével való összenövés meg-
akadályozása érdekében. Az
egészségügyi és oktatási, köz-
mű- és infrastruktúra kapacitás
rendelkezésre állását egy új la-
kóterület kijelölésénél igazolni
kell. Ha a tervezett új beépí-
tésre szánt terület 5 km-es
környezetében, az adott tele-
pülés közigazgatási területén
belül az adott fejlesztés meg-
valósítására alkalmassá tehető
barnamezős terület van, akkor
új beépítésre szánt terület csak
kiemelt közérdek esetében
jelölhető ki. Változás lesz az
önkormányzati feladatok ellá-
tásában is – említette Lengl
Zoltán. – Az önkormányzatok-
nak főépítészt kell foglalkoz-
niuk (önállóan vagy társulás-
ban) 2025. január 1-jétől. A
legalább 10 település vonatko-

zásában főépítészi feladatot el-
látó főépítészek és munkatár-
saik foglalkoztatásához az ál-
lam költségvetési támogatást is
biztosít. A helyi építészeti
tervtanács felállítása 2025.
január 1-jétől kötelező lesz a
járásszékhelyi városokban (174
település), a fővárosi kerü-
letekben (23 kerület) és a
fővárosban. Új jogorvoslati
rendszer kerül bevezetésre a
településképi vélemények ese-
tén, ezzel kibővül a területi és
az országos építészeti tervta-
nácsok feladatköre. Az önkor-
mányzatok településterveit 2027.
június 30-ig felül kell vizs-
gálni, a településképi rende-
leteket és a helyi építési sza-
bályzatokat egy rendeletbe kell
szerkeszteni. Az 5000 lakos
alatti településeken – főszabály
szerint – csökken a település-
tervek kötelező tartalma.

– A jogszabály megemelte
a kiemelt beruházások küszöb-
értékeit, így (a közcélú beru-
házások kivételével) azok a
beruházások tartozhatnak ebbe
a körbe, amelyek legalább 100
milliárd forint költségigényűek
és legalább 100 új munka-
helyet hoznak létre, vagy ipari
parkban, logisztikai parkban
jönnek létre, esetleg valamely
kiemelt státuszú üzem, gyár
beszállítói – zárta tájékozta-
tóját Lengl Zoltán.

z.t.

Zalalövő és Környéke
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A Bagodi Fekete István Ál-
talános Iskola Salomvári Tag-
intézménye évek óta kiemelt fi-
gyelmet szentel a magyar kul-
túra ápolásának, legyen szó
színjátszásról, népzenéről, tánc-
ról vagy éppen költészetről.
Adta magát a lehetőség hát,
hogy az intézmény nebulói és
pedagógusai egy színvonalas
programokkal teli délutánon,
vendégelőadók közreműködé-
sével tisztelegjenek hazájuk
kultúrája előtt.

A tanórákat követő műsor a
helyi nyolcadik osztályosok
táncával kezdődött, majd Hor-
váthné Pecsics Júlia tagintéz-
mény-igazgató köszöntötte a
megjelenteket. Ezt követően
Móra Ferenc-versek és elő-
adóik vették át a főszerepet. A
2. osztályos ésVirág Regina
Andor Bulcsú Aranyos Ági-
cáról meséltek, AMajor Lukács
cinege cipője című jól ismert

A magyar kultúra napját ünnepelték Salomváron
verset mondta el, míg a 4. osz-
tályos egy ga-Major Simon
vallér zsiráfról szavalt frap-
páns-vicces költeményt. Őket
követte a Cseperedők ének-
együttes, két zalai népdal elő-
adásával.

Évek óta hagyomány, hogy
e nap apropóján a salomvári
iskola rajzpályázatot hirdet a
környékbeli iskolák számára,
melyre idén is szép számmal
érkeztek a szebbnél szebb mun-
kák. Az alkotásokat Buday
Mihály zalaszentgyörgyi festő-
művész bírálta el, a legjobbakat
pedig oklevéllel díjazták, me-
lyeket ,Majorné Sipos Melinda
az iskola tanítója adott át.

Ebben az évben először –
egyúttal hagyományteremtő
szándékkal – színjátszó feszti-
válra is sor került, melynek
keretein belül a Zalaegerszegi
Ady Endre Általános Iskola,
Gimnázium és Alapfokú Művé-

szeti Iskola tanulói és a salom-
vári iskola diákjai léptek szín-
padra egy-egy darabbal. Előb-
biek a hatrongyosi kakasok tör-
ténetét vitték a világot jelentő
deszkákra, míg a helyi negye-
dikesek a nyughatatlan méhecs-
ke meséjét elevenítették fel.

Mindkét előadás után
Bischofné Hesinger Katalin
színjátszócsoport-vezető és Já-
rányi Orsolya drámapedagógus
gratulált a résztvevőknek, egy-
úttal pedig zsűrizte a bemu-
tatott produkciókat.

Palkó Zsolt

A rajzpályázat helyi díjazottjai.

A házasság hetéhez kötő-
dően házaspárjait játék-Bagod
ra invitálta az önkormányzat.

A játék folyamata:
– készítsenek 1-1 szelfit

az alábbi 3 megadott, továbbá 1
szabadon választott bagodi
helyszínen, azokat felismerhető
módon:

o az ókori bemutató- és
pihenőhelyen,

o a vasútállomásnál lévő
kerékpáros pihenő melletti
„Egy kis pihenő Bagodban?”
tábla előtt,

o a Szent István parkban
található Szent István szo-
bornál,

Házasság hete egy hónapon át

– küldjék el a 4 db fotót 1
db e-mail-ben a polgarmester
@bagod.hu címre 2024. feb-
ruár 29-ig az alábbi adatokkal:

o a feleség és a férj teljes
neve, lakóhelye, születési ideje,
házasságkötésük éve,

o telefonos, e-mail-es elér-
hetőségük.

Nyereménycsomag:
– vacsorajegy (Vénusz Ven-

déglő és Panzió),
– ajándékutalvány (Dolce

Vita Kávézó – Zalaegerszeg),
– Bagod – Egy Zala menti

falu évszázadai című több, mint
150 képpel illusztrált helytör-
téneti monográfia.

Figyelem: a játékra érvé-
nyesen jelentkező házaspárok
közül a legrégebben házasságot
kötött pár – amennyiben az
legalább 10 éve történt – auto-
matikusan megkapja ugyan-
ezen nyereményeket! Ezen fe-
lül természetesen a sorsoláson

is részt vesz, azaz szerencsés
esetben duplán is részesülhet a
díjazásban!

A játékban csak bagodi ál-
landó lakcímmel rendelkező,
18 év feletti személyek vehet-
nek részt.
Bagod Község Önkormányzata

1968-ban a lab-ZTE
darúgócsapata bajnok lett
az NB II Nyugati-csoport-
jában, s így feljutott az
NB I B-be.

Az 56 évvel ezelőtti siker
részleteit felidéző kiadvá-
nyunk ismét kapható szer-
kesztőségünkben.

A Bajnokcsapat 1968 cí-
mű albumunk 1500 forintért
megvásárolható szerkesztősé-
günkben (Zalaegerszeg, Kosz-
tolányi tér 1/B. 1/3, hétköznap
8-12 óráig), vagy postai után-
véttel.

Ugyanitt további ZTE- si-
kereket megörökítő kötetek is
kaphatók.

A zöld-fehér ZTE-bajnokcsapat
Az 56 évvel ezelőtti siker története

Érdeklődni a zalataj-
kiado@gmail.com, zalataj@zel-
kanet.hu e-mail címen, vagy a
92/596-936-os telefonszámon
lehet hétköznap 8-12 óráig.
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Hagyárosbörönd Község Önkormányzata a 2023-as évben is a
ciklusidőszakra elfogadott gazdasági programban megfogalmazott
fő célokat és azok rangsorolását figyelembe véve működött. A
2023-as évben sajnos nagyon kevés olyan pályázati lehetőség
nyílt meg, melyre az önkormányzat pályázatot nyújthatott volna
be. A pályázati tevékenység így a 2023-as évben a Hagyárosbö-
röndért Egyesület pályázati tevékenységének segítésére irányult.

Pályázatokhoz, támogatásokhoz kapcsolódó tevékenységek idő
sorrendben:

Az év első rendezvénye a kolbásztöltő fesztivál volt, melynek
színvonalas megrendezéséhez a Zala Vármegyei Önkormányzattól
300 ezer forint anyagi támogatást kaptunk.

Az önkormányzat részt vett a Nemzeti Művelődési Intézet
NKKft. által meghirdetett szakkör pályázaton, melynek segítsé-
gével 2023 telén és tavaszán folytatódott a 2022 novemberétől
indult nemezelő és népi bútorfestő szakkör. Ehhez 330 ezer forint
értékű alapanyag támogatást kaptunk. A szakkörön készült alko-
tásokból a kultúrházban kiállítást szerveztünk, ahol a tagok mun-
kájából berendezett tárlat bő két hétig látogatható volt.

2023 tavaszán megtörtént a 2022. évi Magyar Falu Prog-
ramban megpályázott a közterületi kondipark műszaki átadása,
illetve a pályázattal való elszámolás. A fitnesz parkban 8 eszköz
került telepítésre, így 10 féle mozgási lehetőség biztosít a
mozogni, erősödni vágyóknak. Ajánljuk az időseknek is kortól
függetlenül, hiszen remekül meg tudják dolgoztatni valamennyi
főbb izomcsoportot. A beruházás 2,5 millió forint támogatásból
valósult meg.

A 2023-as év Hagyárosböröndön
2023. év elején került sor a 2022. év végén befejezett 20 millió

forint értékű járda felújítási pályázat pénzügyi elszámolására.
2023-ban történt meg az azt megelőző évi magyar falus pályá-

zatok elszámolása, így kommunális eszközbeszerzési pályázatán
nyert, közel 4 millió forint értékben vásárolt kommunális eszköz
(rider, és ágaprító) pályázat, valamint a közösségszervezésre vo-
natkozó pályázati kiírásra benyújtott kézműves alkotó tevé-
kenységhez szükséges eszközbeszerzésre nyert 1,6 millió forintos
pályázat pénzügyi elszámolása.

Az önkormányzat 2023 nyáron ismét több diákmunkást is
foglalkoztatott, akik foglalkoztatásával kapcsolatban szintén közel
850 000 forintos támogatásban részesült.

Az anyagi helyzetük alapján rászorulók megsegítése érdeké-
ben az önkormányzat 2023. évben is részt vett a szociális tűzifa
pályázaton, melyen közel 426 ezer forint támogatást kapott, és
saját forrás kiegészítésével fel is használt a helyi lakosok támo-
gatására.

2023.-ban az önkormányzat ismét pályázott a lakossági víz- és
csatornaszolgáltatás támogatására. Ennek értéke 1,5 millió forint
volt, és átadásra került a szolgáltatónak.

2023 decemberében előkészítésre került, és 2024. január
elején benyújtásra került egy pályázat a Magyar Falu Program
keretében meghirdetett pályázati felhívásra. A pályázat célja a kul-
túrház - orvosi rendelő - önkormányzati épület fűtési problémái-
nak megoldására, az épület fűtésére szolgáló régi, elavult, nem
megbízható kazánok cseréjére irányul. A megpályázott összeg: 3,5
millió forint A pályázat még elbírálás alatt van..

Hagyárosböröndért Egyesület pályázati tevékenységének tá-
mogatása

A Hagyárosböröndért Egyesület pályázati tevékenységét
segítettük. Így benyújtásra került és pozitív elbírálásban részesült
egy közel 2 millió forintos pályázat, melyből a rendezvényekhez
sátrat, illetve hangosítást lehet beszerezni. Szintén benyújtásra ke-
rült egy buszos kirándulásra vonatkozó pályázat, ez még elbírálás
alatt van.

Az egyesület – ismét önkormányzati segítséggel lebonyolított
pályázati tevékenysége eredményeképpen – 350 ezer forint
pályázati forráshoz jutott 2023-ban, a nyári alkotó napok, tábor
megszervezéséhez. A hetes tevékenységhez így sikerült két mes-
tert is hívni, akik nem csak jó szakemberek, hanem remek oktatók
is. A pályázati forrás fennmaradó részét kézműves alapanyagokra
fordítottuk.

Egyéb tevékenységek
A gyermekkönyvtár rész saját kivitelezésben kifestésre került.

A böröndi temetőben lévő veszélyes fa visszavágása megtörtént, a
hagyárosi temetőben a temetőkerítéssel kapcsolatos munkák befe-
jeződtek. A hagyárosi temetőhöz vezető út a fakitermelés után a
vállalkozó költségére megerősítésre került.

A település központjába kihelyezésre került egy esztétikus
közösségi hirdető tábla.

Az orvosi rendelő falvizesedését az érintett vizes vakolat leve-
résével, légáteresztő vakolásával, és festésével megoldottuk.

Megszerveztük a lomtalanítást.
Rendezvények
Sikeresen lebonyolítottunk több nagy önkormányzati rendez-

vényt, így a kolbásztöltő fesztivált, a falunapot, a bagolytúrát, a
szüreti felvonulást, az idősek napját.

Május elején a fiatalok felállították a májusfát a Hagyá-
rosböröndért Egyesület szervezésében.

A Göcseji Dombérozó rendezvénysorozathoz az értéktárban
berendezett szabaduló szoba programmal csatlakoztunk.

A 2024-es évben is az eddig megszokott odaadással folytatjuk
a munkát, és figyeljük a pályázati lehetőségeket.

Varga Katalin
polgármester

A Zalaháshágyi Egyház-
község január 27-ére szervezte
meg azt az estet, amelyen több
mint hetvenen vettek részt. A
19 órakor kezdődő eseményt
Horváth Gyula polgármester be-
vezetője után or-Vigh László
szággyűlési képviselő köszöntöt-
te. A kulturális műsort helyiek
állították össze, az előadók is
lelkes lányok, asszonyok vol-
tak. Verseket hallhattunk, majd
az amatőr színjátszók játékát
élveztük nagy odafigyeléssel.

A mintegy háromnegyed-
órás műsor után vacsora követ-

Jótékonysági est Zalaháshágyon
kezett. Az asztali áldást Mi-
kolás Attila plébános mondta
el. A vacsora után borok és üdí-
tők, pogácsák és sütemények
kerültek az asztalra. A jelenlé-
vők a jó hangulatú beszélgeté-
sek után a Molnár Gábor
szolgáltatta zenére táncra per-
dültek. Az egyházközség veze-
tése köszöni a szervezők, fel-
lépők munkáját.

Az est bevételét a templom
megkezdett felújítására ajánlot-
ták fel, így azt az egyházközség
pénztárába befizették.

Horváth Gyula

A színjátszók műsora.
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A Magyar Kultúra Napja
rendezvény keretén belül ismét
megnyitotta kapuit a Salla Ga-
léria, a művelődési központ
rendszeresen megvalósuló prog-
ramja.

2024. január 20-án az év
első kiállítóiként Balaskóné
Szkladányi Annamária Ba-és
laskó Árpád Vendel festőmű-
vészek mutatták be új tárlatukat
Színekkel írt rapszódiák cím-
mel. A művészházaspár élet-
útját, fiúk, Balaskó Levente
építőművész mutatta be a gyer-
mek szemszögéből, mely szem-
léletesen festette le az alkotók
mindennapjait.

Az est folytatásaként Gyar-
mati Antal, Zalalövő polgár-
mestere köszöntötte a vendé-
geket, majd méltatta a magyar
kultúra értékeit, kiemelte Köl-
csey Ferenc műve, a Himnusz
megszületésének körülményeit.

– Nem tudom, elgondol-
kodtak-e azon, hogy 1989-ben

A magyar kultúra napja Zalalövőn
a rendszerváltozás hajnalán, ami-
kor a Magyar Kultúra Nap-
jának megünnepeléséről dön-
töttek, vajon miért éppen a
nemzeti imádságunk születé-
sének napjára esett a választás?
Meggyőződésem, hogy több té-
nyező játszott ebben szerepet:
az első ok a Himnusz szö-
vegében, történelemszemléleté-
ben keresendő, a másik ok,
hogy a Magyar Himnusz nem
csak irodalmi alkotásként fon-
tos számunkra, hanem úgyis,
mint fohász, nemzeti imádság.
A Himnusz születésnapja miért
is a magyar kultúra ünnepe? –
hangozott el a kérdés Gyarmati
Antal polgármester beszédé-
ben. – Azért, mert önazonos-
ság, identitás nélkül nincs kul-
túra, így kultúra sincs önazo-
nosság, identitás nélkül. A
Himnusz pedig a magyar ön-
azonosság alapja.

A későbbiekben Cseh Ta-
más, aki épp a Magyar Kultúra

Napján született január 22-én
és ikonikusBereményi Géza
dalai csendültek fel Kovács

Miklós zenész közreműkö-
désével.

BHK

Gyarmati Antal polgármester és Kovács Miklós zenész.

Balaskóné Szkladányi Annamária és Balaskó Árpád Vendel fes-
tőművészek, fiúk, Balaskó Levente építőművész.

A Zalaegerszegi Múzeumok
Igazgatósága Bagod Községés
Önkormányzata 2023 után az
idei évben kibővítve folytatja
együttműködését.

Eszerint a bagodi állandó
lakóhellyel rendelkező lakók
ingyenesen látogathatják a kö-
zelmúltban teljesen megújult,
átalakított intézmény bármely
állandó, illetve időszaki ki-
állítását annak minden hely-
színén:

– Zalaegerszeg, Batthyány
u. 2. sz. alatti főépület,

– A Kommunizmus Áldo-
zatainak Emlékhelye (Zalaeger-
szeg, Mártírok útja 5-7.),

– Göcseji Falumúzeum,
– Mindszentyneum,
valamint

Az időutazás folytatódik
– a zalalövői Salla Műve-

lődési Központ és Könyvtár
által működtetett kiállítóhely –
Zalalövő, Kossuth Lajos u. 3.
Itt tekinthető meg a Bagodban
az 1970-es években megtalált
sírkő, mely a szakma álláspont-
ja szerint Zala megye egyik leg-
szebb ókori római kőemléke.

A későbbiekben meghirde-
tett időpontban – előzetes je-
lentkezés alapján – tárlatveze-
téssel egybekötött ingyenes cso-
portos látogatást is szervezünk,
hasonlóan a tavalyi évhez.

A fenti lehetőségek bárme-
lyikével akár több alkalommal
is lehet élni, beleértve a cso-
portos látogatást. Ajánljuk szí-
ves figyelmükbe!
Bagod Község Önkormányzata

A Zalaegerszegi Múzeumok Igazgatósága impozáns főépülete.

Se sms-ben, se messengeren!
Kérjük, hogy szerkesztőségünknek se sms-ben, se messengeren

ne küldjenek

fotókat, írásokat, közleményeket!
Ezeket e-mailon fogadjuk a következő címeken:

zalataj@zelkanet.hu

zalatajkiado@gmail.com

Köszönettel:
a Zalatáj szerkesztősége
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Hagyárosbörönd 2024-ben is sok népszerű eseménnyel várja a helyi
és az idelátogató érdeklődőket, hiszen ebben az évben is megrende-
zésre kerülnek a hagyományos programok, és lesznek új kikapcso-
lódási lehetőségek is.

2024. január: Az év első programja egy kézműves esemény volt.
Itt a korábbi települési szakkörön már rutint szerzett, ügyes kezű
résztvevők ajtódiszt, köszöntő táblát festettek. Az alkotások a koráb-
bi népi bútorfestő szakkör mintakincsének felhasználásával készültek.

2024. február: az idei év első nagy, hagyományos rendezvé-
nyének időpontja február Az önkormányzat által szervezett Tél-17.
búcsúztató Kolbásztöltő Fesztiválon a kolbásztöltő csapatok ver-
sengenek egymással, hogy ki tudja elkészíteni a legfinomabb fogást.
Az érdeklődők az elkészült sült kolbászokat megkóstolhatják. A
szervezők ezen felül forraltborral és teával készülnek. A progra-
mot este zenés, táncos rendezvény zárja.

2024. március: a Hagyárosböröndért Egyesület és az önkor-
mányzat közösen megemlékezik a március 15.-i évfordulóról. A
hosszú hétvégén pedig a húsvéti ünnepkörhöz kapcsolódó kézmű-
ves foglalkozás várja majd az érdeklődőket. Szintén a hosszú hét-
végén kerül majd sor egy, a település környékére tervezett túra út-
vonal bejáró túrájára.

2024. április: ismét tervezünk egy kézműves foglalkozást, a ta-
vasz témakörben. Április végén a helyi fiatalok, legények fognak
májusfát állítani.

2024. május: a hónap nagyon mozgalmasnak ígérkezik. A hó-
nap elején lesz a Hagyárosbörönd-Pusztacsatár zarándoklat. Az ön-
kormányzat ismét szeretne csatlakozni az országosan meghirdetett
„Közösségek Hete” programsorozathoz, várhatóan egy kézműves
programmal, ahol kosárfonás és vagy nemezelés tevékenységbe va-
ló bekapcsolódást kínálunk. Május vége felé tervezzük a faluszé-
pítő napot. A hónap végére a májusfa kitáncolását tervezzük.

2024. június 15.-én kerül megrendezésre a település egyik leg-
népszerűbb rendezvénye, a Bagolytúra.

2024. július: a hónap első szombatján – július 6-án lesz a fa-
lunap, melyre változatos programokkal készül az önkormányzat.

Hagyárosbörönd 2024. évre tervezett rendezvényei
Az önkormányzat az idén is szeretne csatlakozni a Göcseji Dom-
bérozóhoz, elsősorban az Értéktár épületben kialakított szabaduló
szobával.

2024. augusztus: augusztus 5. és 9. között tartjuk a hagyo-
mányos, egyhetes alkotótáborunkat a Hagyárosi Tájháznál.

2024. szeptember: Erre a hónapra is szervezünk közös prog-
ramot az alkotni, kézműveskedni vágyóknak az ősz témakörében.

2024. október – 10.05-énelső felében rendezzük a település
egyik kiemelt rendezvényét, a szüreti felvonulást, melynek során
a kisbíró kidobolja majd az év legfontosabb eseményeit, és tréfás es-
küvőn egybekel a szüreti pár.

2024 november: a hónap közepén köszöntjük majd egy ünnep-
ség keretében a település szépkorú lakóit.

2024. december: tervezünk egy adventi beszélgetést a kultúr-
házban. Szeretnénk megszervezni, hogy a Mikulás ismét házhoz
menjen a gyerekekhez.

A programjainkra minden érdeklődőt szeretettel várunk!
Varga Katalin
polgármester

Már hagyománynak számít,
hogy a terü-Salomvári Plébánia
letén tartják azZalaháshágyon
ökumenikus imahét első napján
az imanapot. A január 21-i esemé-
nyen a helyi katolikusok mellett
a környékbeli evangélikus hívők
is részt vettek. Az istentiszteletet
Dobó Dániel őrimagyarósdi evan-
gélikus lelkész és Mikolás Attila
salomvári plébános vezette.

Ökumenikus imanap Zalaháshágyon

Szeretetvendégségre került sor a közös ima után.

A közös ima után a helyi
kultúrházban szeretetvendég-
ségre került sor: forró tea,
forralt bor és házi készítésű
sütemények kerültek az asz-
talra.

Az imanap persely bevétele
a Magyarországi Egyházak
Ökumenikus Tanácsa (MEÖT)
számlájára lett befizetve.

Horváth Gyula

A hagyományokhoz híven a
„Salla” Művelődési Központ
Könyvtára az idei tanévben is
meghirdette megyei levelezős tör-
ténelem versenyét, Egyetemes és
magyar történelem 1700-1922 kö-
zött címmel. A felhívásra 73 fel-
ső tagozatos tanuló jelentkezett
Zala vármegye 20 iskolájából. Az
írásbeli fordulókon legmagasabb
pontszámot elért 9 tanuló részvé-
telével 2024. január 26-án ke-
rült sor a zalalövői döntőre.

A verseny írásbeli forduló-
val vette kezdetét, azt követően
a diákok prezentációt adtak elő
a versenykiírásban megadott té-
makörök egyikéből. Az előadá-
sokat szakmai zsűri értékelte,
amelynek tagjai ,Horváth Eszter
a Zalaegerszegi Szakképzési Cent-
rum Ganz Ábrahám Technikum
történelem-magyar szakos peda-
gógusa és , a Za-Herczeg Imre

Történelemverseny Zalalövőn

lalövői Általános Iskola törté-
nelem szakos tanára voltak.

A két fordulón szerzett pon-
tok alapján a következő vég-
eredmény született: első helye-
zést ért el , azOrovecz Dániel
alsópáhoki Dr. Szántó Imre Álta-
lános Iskola diákja, felkészítője
Horváth Matild. A második he-
lyet , a Zala-Mészáros Zsombor
karosi Móra Ferenc Általános Is-
kola tanulója szerezte meg, fel-
készítő pedagógusa Bocskor Tün-
de. Harmadik helyen végzett
Kovács Dávid, a Zalaegerszegi
Izsák Imre Általános Iskolából,
felkészítő pedagógusa Balázs
Zoltán.

A döntőn résztvevők mind-
annyian jutalomban és oklevél-
ben részesültek, emellett a há-
rom legeredményesebb verseny-
zőt külön is díjazták.

MSJ

A képen a döntőben résztvevő tanulók. Balról jobbra: Horváth
Zselyke, Vargovics Maja, Kutasi Ajsa Katalin, Kovács Dávid –
harmadik helyezett, Orovecz Dániel- első helyezett, Czinege
Levente, Mészáros Zsombor- második helyezett, Marton Ben-
degúz, Fehér Csongor.
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A HagyárosiTájház és ud-
vara sok tábornak, cserediák
kapcsolati napnak, illetve egyéb
gyermekprogramnak volt már
egy igazi vidéki hangulatot
árasztó helyszíne.

A régi épület helyiségei
részben új funkciót kaptak, a
hajdani istállójából került ki-
alakításra közel 15 éve egy
műhely, hogy teret adjon a
különböző kézműves tevé-
kenységeknek, vagy éppen
az alapanyagok előkészíté-
sének.

A műhelyben a télen sem
állt meg az élet. A hétvégeken
itt kerültek felújításra a korábbi
téli település dekorációk (fa

A Hagyárosi Tájház műhelyében

hóemberek), és készültek el az
újabb, a dekorációs biciklikhez
kihelyezett sálasfa cicák, rókák
stb. Itt kerültek kifűrészelésre a
kézműves foglalkozáshoz szük-
séges fa alapanyagok is. A mű-
helyben születtek meg a hagyá-
rosi közterületen kihelyezett
madárodúk is.

Mivel a műhelymunka öröm-
teli kikapcsolódás a hétközbeni
polgármesteri feladatok elvégez-
te után, a hétvégeken, ha úgy
adódik, szívesen teszek-veszek
a műhelyben egy-egy ötlet meg-
valósításán dolgozva. Elképze-
lés még van bőven!

Varga Katalin
polgármester

Január 11-én a Petőfi Prog-
ram keretében első alkalom-
mal, majd 25-én másodszorra
nyitotta meg kapuit a „Kutasd a
múltad” műhelyfoglalkozás Za-
lalövőn a „Salla” Művelődési
Központban.

Mindkét esetben dr. Paksy
Zoltán, a Magyar Nemzeti Le-
véltár Zala Vármegyei Levél-
tárának főlevéltárosa avatta be
az érdeklődőket a levéltári ku-
tatás kezdő lépéseibe.

Az első találkozó alkalmá-
val a levéltár intézményrend-
szerének felépítését ismerhette
meg a közönség, majd főként a
családkutatás, helytörténethez
kapcsolódó, helyi társadalmi és
gazdasági kutatások kerültek
előtérbe.

Zalalövőn is „Kutasd a múltad!”

Nincs olyan ember, akit ne
érdekelne, hogy milyen felme-
nőkkel rendelkezik, vagy pl.
hány generáción keresztül, mi-
lyen messzire lehet visszatekin-
teni a múltba. Ma már több
lehetőség adódik akár a családi
iratok, tárgyi emlékek, szóbeli
emlékezet alapján, mely utóbbi
főként a házi családtörténet
megismerését segíti. Számos
adat fellelhető az anyaköny-
vezés által, (már 1895-től meg-
találhatók az állami és egyházi
anyakönyvek a levéltárakban),
így a születési, halálozási, há-
zassági okiratok lényeges tám-
pontot adhatnak egy kutatási
folyamat kezdetekor, de kiin-
dulópontok lehetnek az iskolai
iratok, politikai, választójogi

névjegyzékek (1848-tól), gyám-
ügyi, de akár végrendeletek,
gyászjelentések adatai is.

Dr. Paksy Zoltán a hely-
történeti kutatásokhoz kapcso-
lódva Zalalövőre vonatkozó
példákkal is készült, köztük
egy 1883 évi iratból megismer-
hettük, hogy Dervalics István
okleveles gyógyszerész kéri
nyilvános gyógyszertár meg-
nyitásának lehetőségét a tele-
pülésen. Másik: egy korabeli
Zalai Hírlap hasábjairól meg-
tudhattuk, hogy 1967. augusz-

tus 20-án ünnepség keretén
belül került átadásra a helyi
Művelődési Ház, ahol dr. Kiss
Gyula, művelődéstörténész, főis-
kolai tanár, a szombathelyi nép-
művelő képzés kiemelkedő alak-
ja mondott ünnepi beszédet.

Február 19-én új előadással
folytatódik a program, Örökítsd
meg a jelent a jövőnek téma-
körben, mely három alkalommal,
majd a későbbiekben, Légy a
történelem része címmel, egy
workshop várja az érdeklődőket.

BHK
A képen dr. Paksy Zoltán főlevéltáros.
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Várom régi és leendő megrendelőimet:

Farkas Tibor pálinkafőző mester

Nagylengyel

Telefon: 30/586-3090

• • • •Bérfőzés Kereskedelmi főzés Palackozás Értékesítés

A főzési díj bruttó 2000 Ft/l

Nálam az 40-50 l pálinkának a főzési ideje 10-12 óra,

nem egylépcsős rendszerben, hanem hagyományos módon,

kétszeri lepárlással és egy új, korszerű technológiával.

Mert a minőségi, jó, zamatos pálinkához idő kell és a

mester több, mint 40 éves tapasztalata!

Januárban kedves ajtódísz festő tevékenységre volt lehetőség
az önkormányzat kezdeményezésére . Az ötletHagyárosböröndön
a korábbi évben, az ún. ASZAKKÖR programban folyó népi
bútorfestő szakköri munkából származik, ahol az alkotók kedvenc
munkája az ajtó névtábla, illetve ajtódísz festés volt. A foglalkozás
az újrahasznosítás jegyében történt, hiszen maradék fa alapanyag-
nak adtak új életet a kreatív résztvevők.

A festéshez a minták elsősorban a népművészeti mintakincset
tükrözték vissza, merítve a bútorfestő szakkörnél használt minta-
kincsből. A tényleges megvalósítás során mindenki ügyelt a he-
lyes színárnyalat megtalálására, és a formák és arányok ideális be-
állítására. A program keretében az előre elkészített, szép ívű fa-
lapokra lehetett mintát álmodni, majd festeni, hogy az majd a ház
kedves, személyre szabott ajtódísze lehessen.

A foglalkozáson felnőttek és nagyobb gyermekek előzetes re-
gisztráció után vehettek részt, hiszen a táblák száma korlátozott
volt. A kreatív, kézműves érdeklődők igényének megfelelően az év
során további, alkotásnak helyet adó programokat is szervezünk.

Varga Katalin
polgármester

Ajtódísz festés Hagyárosböröndön

Február 10-én tartotta év-
nyitó gyűlését a Zalaszentgyör-
gyi Sportegyesület. Ezen rész
vett , a falu pol-Kovács Dezső
gármestere és ,Szekeres Szabolcs
az MLSZ Zala Vármegyei Igaz-
gatóságának igazgatója is.

Kovács Dezső köszöntötte a
résztvevőket, s az önkormány-
zat és a képviselő-testület to-
vábbi támogatásáról biztosítot-
ta a szakosztályt. Nem csak
anyagilag segítenek, hanem az
infrastruktúra biztosításában is.

Évadnyitó sportegyesületi ülés
Reméli, hogy a választások
után is olyan polgármestere és
képviselő-testülete lesz a falu-
nak, aki és amely szívén viseli
a 70 éves sportegyesület sorsát.

Szekeres Szabolcs kiemelte:
nagyon fontos a falusi labda-
rúgás, s általában a sport a kö-
zösségépítés szempontjából.

Kovács Balázs edző szak-
mai értékelését követően közös
vacsora következett, amit Sze-
kér János képviselő, falugond-
nok készített.

Közös vacsorával zárult az ülés.

Hagyományosan februárban
köszöntik a szépkorúakat Zala-
szentgyörgyön. Így volt ez idén
is, a hónap kilencedik napján.

A szép számban megjelent
ünnepeltnek a napközi otthonos
óvoda gyermekei adtak műsort.
Ezt követően a Zala Vármegyei
Rendőr-főkapitányság bűnmeg-
előzési alosztályának munkatár-
sa tartott hasznos előadást ar-
ról, hogy milyen veszélyek le-
selkednek rájuk, s hogyan lehet
ezeket kivédeni. Elkerülni azt,
hogy a csalók becsapják őket…

Kovács Dezső polgármester
tájékoztatójában szólt az ön-
kormányzat gazdálkodásáról, a
fejlesztésekről, s a tervekről.
Emlékeztette a résztvevőket,

Nyugdíjasok köszöntése Zalaszentgyörgyön
hogy június kilencedikén ön-
kormányzati választás is lesz.
Zalaszentgyörgyön új polgár-
mestert is választanak. Nagy a
felelősségük a polgároknak ab-
ban, hogy olyan vezetői legye-
nek a falunak, hogy az eddig
tapasztalt fejlődés ne szakadjon
meg, hanem folytatódjon. Meg-
felelő határozottsággal, érték-
renddel és kapcsolati rendszer-
rel rendelkező vezetőségre van
szüksége Zalaszentgyörgynek.

Ezt követően Gömbös Vik-
tória adott műsort, majd vacso-
rán látták vendégül a nyugdí-
jasokat. Külön köszöntötték a
legidősebb hölgy és férfi részt-
vevőt, ésBicsák Józsefnét So-
mogyi Károlyt.

Az óvodások műsora.

Sokan részt vettek a nyugdíjasok köszöntésén.


